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KON TRATE SHITIE
KUOTASH

Sot, ne Tirane, me date 14/ 12/2002 (dy Mije e nje), ne Tfrane, lidhet kontrat ¢ shitbleljes se
Otave hdermjet paleve kontraktues

Shites; : Shoqeria tregtare TURISMA srl, person ;

(LC) Corso Bergamo, 16/B cAp 23900, o

Shoqerine ¢ ¢ drejtes '

Productions" shpk

€ si vijop -

lian, me seli
Cluar me date
me Pergjegjes;i e kufizyar
Me 825% te kapital;s te  kesaj Pertagesyar nga
Ministrator iV ' () Roggia, shtetas italian, lindy
C82C02D64
ruar, m

, dhe p
€ Pasaporte ;.

I, me zoteg; te
ne vijim § quajtur Shitesi/
Dhe

mbajtes ; Pasaporteg
Vepruar,

Ve te ploge e Kuotaye 4, shogerise Iregtare
e shogerise "Kmuja A4 Cquaculrure p,, UClions" Shpk, rej 82 5 %)
Bazy Ligjore . Kodi Ciyjf ; RSh,
nr.7638, date 19/; 171992 nent 45 ¢ pe vijim,
Neni 1

Pronesia

TURLS N 4

neni 705 ¢ ne vijim, Ligji per "Shogerite Tregtare",



S.M.A." srl deklaron se 1 shet bleresit z. Massimo Carnevalli 27,5% te
pjesamarrjes/kuotave se saj ne "K.A.pP." shpk (27,5 % te 82,5 % ) me nje cmim prej
34.748.799,27 leke (tridhjete e kater milione e shtateqind e dyzete e tete mije e shtateqind
¢ nentedhjete e nente pike njezete e shtate) si dhe z Marcello Aloisj 55% te
pjesmarrjes/kuotave se saj ne K A.P. sh.p.k. me nje cmim prej 69.497.598 50 leke
(Gjashtedhjete nenteemilion e katergind e nentedhjete e shtatemije e peseqind e
netedhjete e tete Leke ).

Neni 3
Ushtrimi i se drejtes se parablerjes

Shogeria tregtare "T.U.R.1.S.MA "sr| deklaron dhe garanton bleresin se ka permbushur

te gjitha rregulat ligjore e proceduriaje duke njoftuar paraprakisht Asamblene e Ortakeve
te shogerise "Kavaja Acquaculture Productions” shpk per shitjen ¢ kuotave te saj ne

per sa me siper. Si rtjedhim, shitesi eshte plotesisht i lire te beje transferimin e kapitalit te
Zoteruar prej tij, j barabarte me 82,5%, ne shogerine "K.A.P."shpk sipas cmimit te
percaktuar me lart ek bleresi z. Massimo Camevalli dhe 2. Marcello Aloisi.

Neni 4

nuk ka asnje detyrim tjeter financiar,
Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitjeje kuotash kapiaili i shogerise Kavaja

Nderkohe, pas nenshkrimit te kesaj kontrate shitblerje kuotash, bleresit i lind e drejta ¢
kerkoje asamblege S¢ ortakeve te shogerise tregtare "Kavaja Acquaculture Productions"

Neni 5

Me nenshkrimin o kesaj kontrate, shitesi shogeria "TURISMA"st] humbet te drejten e
ortakerise ne shogerine "K.A.P."shpk pasi ajo nuk zoteron me asnje perqindje ne
kapitalin e kesaj shogerie. Ndersa bleresi zMassimo Carnevalli dhe z.Marcellp Aloisi
hyjne ortake ne shogerine "Kavaja Acquaculture Productions” shpk duke zoteruqr ge

’Yéw@c, 2357 Mf HQ/L/M
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Neni 6
Zgjidhja e mosmareveshjeve

Palet angazhohen te zgjidhin me mirekuptim mosmareveshjet qe mund te lindin midis
tyre. Ne rast te kunder palet do t'i drejtohen Gjykates se 7 3 .

Neni 7
Hyrja ne Fuqi

Kjo kontrate hyn ne fuqi diten e nenshkrimit te po kesaj kontrate.

Neni 8
Te tjera

ligjore, dhe pasi gjendet konform vullnetit te plote te paleve kontraktore firmoset
rregullisht prej tyre,

Sa me siper une noteria € vertetoj sipas ligjit.

Shitesi Bleresi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Wil m

VENDIM (PROCES - VERBAL) |
ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"KAVAJA ACQUACULTURE PRODUCTIONS”
ME INICIALE “K.A.P.” Shpk.

ME QENDER NE KAVAJE, NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE

Sot, me datQ( @/2003, prane zyres sime te noterise me seli ne Tirane, Bul B.Curri, orq /8"
jane mbledhur ortaket Qe perfagsojne te gjithe kapitalin (100%) e shogerise “Kavaja
Acquaculture Productions” Sh.p k. per te diskutuar mbj rendin e dites si vijon :

1. Miratimi i transferimit/cedimit te 50% te kuotave te ortakut Marcello Aloisi ne
kapitalin themeltar te shogerise tregtare "Kavaja Acquaculture Productions" shpk

2. Te tjere dhe eventuale

Ne vendin dhe oren ¢ caktuar, rezultojne te pranishem ortaket ge perfaqesojne te gjithe
kapitalin themeltar te shogerise “K.AP"shpk, dmth 1. 2. Marcello Aloisi, shtetas
italian, lindur me 08/07/ 1944 ne Sogliano, Cavour (Lecce) Ttali, banues ne Itali, Modena,
via girdini, nr.20/1, mbaijtes i pasaportes nr. Y 028532, madhor, me zotes; te plote per te
vepruar, ne cilesine edhe te Administratorit te shogerise “K.A.P.” Sh.p.k; zoteres i 55% te
kapitalit te “K.AP.shpk 2. Ndermarrja e Rritjes dhe Zenies se Peshkut Kavaje,
zoteruese e 17,5% te kapitalit te “K.A.P.”shpk perfagesuar nga z, Kujtim Katroshi,
shtetas shqiptar, i bir | Namirit, i dt.1954, lindur e banues ne Kavaje, me p. nr. 302866, i
pajisur me dokumentin perkates si perfagesues i NR.ZP, Kavaje, 3. z. Massimo
Carnevalli, shtetas italian, lindur ne Rome, i dt. 03/05/1957, banues ne Ital, Rome,
madhor, me zotes] te ploté‘piar\tq\vepruar, me pasaporte nr. 524693 T, zoterues j 27,5% te
kapitalit te “K.A PZshpk; i perfayesuar ne kete mbledhje nga z Elton Mezini, shtetas
shqiptar, i biri i/Sadri.. }invdur.-dhfe,\.banu&c ne Tirane, me pasaporte nr. 0487670, me
prokure te posacine;; - L

Ne baze te Statutit. klj{qsqﬁ{“nibgéﬁhjen Administratori | shogerise "K A P." shpk z.
Marcello Aloisi, kcili.propbzon per dekretar te mbledhjes z. Kujtim Katroshi. Ky i fundit
pranon sa me siper\_. .. e

Pas caktimimit te fmmeneve”él me siper, dhe verifikimit te prokures se perfagesimit,
Presidenti i Asamblese shpall te vlefshme mbledhjen e asamblese se ortakeve te shogerise
"Kavaja Acquaculture Productions" shpk.

Pas kesaj kalohet ne diskutimin e rendit te dites,

}17/&% , g&m{éﬂw %?3




>

Lidhur me piken 1 te rendit te dites, e merr fialen President; Asamblese i cili i fton te
oy A pranishmit te diskutojne mbj vendimin e ortakyt Marcello Aloisj per transferimin (ne
%y formen e shitjes) te 50% te kuotave te zoteruara prej tij ne shoqerine "Kavaja

i Acquaculture Productions” shpk. Per kete ai i fion ata te vendosin per ceshtjen ne fjale.
% Pas diskutimeve dhe verifikimeve te ofertave paraprake drejtuar shogerise “K A p” shpk
p nga ortaku Marcello Aloisj per shitjen e 50% te kapitalit ose 27,5 kuotave te tij ne kete
S shoqeri, si dhe respektimit te afateve proceduriale kohore;

Asambleja e ortakeve, unanimisht, per sa me siper, vendos

1.

madhor, me zotes; te plote dhe per te vepruar, me pasaporte nr. 157917M,

2. Pasqyrimi i ketij transferimi kuotash ne regjistrin tregtar te Gjykates se Shkalles
se Pare te Tiranes, nepermjet depozitimit te ketij Vendimi, si dhe j aktit perkates
bashkangjitur, mb; transferimit e kuotave ne masen 50% nga ortaky Marceiio
Alloisi tek ortaku i rj z. Francesco Roggia, te cilet, pas ketij regjistrimi, behen
zoterues secili te 27,5 9 kapitalit te “K.AP”shpk barabarte me 27,5 kuota.

3. Ngarkohet Administratori i Shogerise "Kavaja Acquaculture Productions" shpk
te ndjeke te gjitha procedurat ligjore per reflektimin e ketij transferimi me pasoje
ndryshimin e ortakerise te shogerise "Kavaja Acquaculture Productions" shpk ne
regjistrin tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare te Tiranes.

Pas kesaj, meqe asambleja e ortakeve nuk ka me asgje per te diskutuar, shtuar apo/dhe
vendosur, Presidenti ; mbledhjes se asambleses se ortakeve te shoqerise "K.AP."shpk e
deklaron ate te mbylfur.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
"KAVAJA ACQUACULTURE PRODUCTIONS"

\') samblese/Or[ak Sekretari/ Perf: Ortakut NRZP Kavaje
4 llo\Aloigi z. Kujtim Katroshi
\ R f iy

Ortaku i ri Ortaku
Notere

z. Francesco Roggia Massimo Carnevallj
Coniors Mg ' L qidlpeRon
omero Kegie L inn Ao, .. Qiteve v
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Sot, ne Tirane, me datez.f) /9 § /2003 (dy mije e tre), ne Tirane, lidhet kontrata e shitblerjes
se kuotave ndermjet paleve kontraktuese si vijon :

Shitesi : z. Marcello Aloisi, shtetas italian, lindur me 08/07/1944 ne Sogliano,

Cavour (Lecce) Itali, banues ne Itali, Modena, via. Giardini, nr, 20/1 , mbajtes 1 pasaportes
nr. Y 028532, madhor, me zotesi te plote per te vepruar,

/ne vijim i quajtur Shitesi/

Dhe

Bleresi : 1. z. Francesco Roggia, shtetas italian, lindur ne Foggia (F G) me date
02/03/1982, me kod fiskal nr. RGGFNC82C02D643M, dhe banues ne Itali, madhor, me
zotest te plote dhe per te vepruar, me pasaporte nr.157917M,

/ne vijim te quajtur Bleresi/

Objekti : Shitje te 50% te kapitalit te ortakut Marcello Aloisi ose te 27,5 Kuota fe
zoteruara prej tij ne kapitalin e shogerise tregtare "Kavaja Acquaculture Productions”
shpk, beresit z. Francesco Roggia.

Baza Ligjore : Kodi Civil i RSh, neni 705 e ne vijim, Ligji per “Shogerite Tregtare”,
nr. 7638, date 19/11/1992 neni 45 e ne vijim,

Neni 1
Pronesia

z. Marcello Aloisi, rezulton te jete pronar i 55% (pesedhjete e pese per gind) barabarte
me 55 kuota te kapitalit te shogerise tregtare "Kavaja Acquaculture Productions” shpk
person juridik shqiptar, regjistruar me vendim te Gjykates se Tiranes nr. 6987, date
27/09/1993.

Neni 2
Cmimi

Shitesi z Marcello Aloisi deklaron dhe garanton se deshiron t'i shese e transferoje bleresit
z. Francesco Roggia dhe bleresi deklaron e garanton se deshiron t'i bleje shitesit
piesemarrjen/kuotat e tij ne masen 50% ose 27,5 kuota nga 55 kuota ge ai zoteron ne
shogerine tregtare "Kavaja Acquaculture Productions” shpk, perkatesisht me nje cmim ne
total prej 43.158.572,38 leke ( dyzete e tre milione njeqind e pesedhjete e tete mije
peseqind e shtatedhjete e dy pike tridhjete e tete leke)

T\



Neni 3
Ushtrimi i se drejtes se parablerjes

27,5 kuota dhe se per kete nuk ka pasur asnje kerkese te depozituar ne librin e verbaleve
te mbledhjeve te asamblese nga ortaket per ushtrimin e te drejtes se parablerjes per sa me
siper. Si rrjiedhim, shitesi eshte plotesisht i lire te beje transferimin e 50% te kapitalit te
Zoteruar prej tij, i barabarte me 27,5 kuota ne shogerine "K.A.P."shpk sipas cmimit te
percaktuar me lart tek bleres; 2. Francesco Roggia.

Neni4
Likujdimi ndermjet paleve

Palet deklarojne se cmimi i pergjithshem i kapitalit te shitur, i perbere prej 43.158.572,38
leke i eshte shiyer paraprakisht shitesit nga bleresi ne mase te plote dhe se ndermjet tyre
nuk ka asnje detyrim teter financiar.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate gsh itjeje kuotash kapiatli i shogerise “Kavaja

Acquaculture Productions shpk mbetet i pandryshuar,

Me nenshkrimin e kesaj kontrate, shitesj z. Marcello Aloisi ruan te drejten e ortakerise ne
shogerine "K A P. "shpk duke zoteruar ne vijim vetem 27,5 kuota barabarte me 27,5% te
kapitalit te kesaj shogerie. Bleresi z Francesco Roggia hyn ortak ne shogerine “Kavaja
Acquaculture Productions" shpk duke zoteruar qge ketej e tutje respektivisht 27,5% te
kapitalit te shogerise Kavaja Acquaculture Productions shpk. Si rrjedhim ortaky 1
nenshtrohet te gjitha pergjegjesive/detydmeve dhe te drejtave qe burojne nga te qenurit
ortake te nje shogerie tregtare, duke pranuar keshtu te gjitha klauzolat e akteve
themeluese te shogerise dhe duke vepruar ne te ardhmen ne unitet me ortaket e tjere per

mbarevajtjen ekonomike te shoqerise.

Neni 6
Zgjidhja e mosmareveshjeve



Neni 7
Hyrja ne Fugi

Kjo kontrate hyn ne fuqi diten e nenshkrimit te po kesaj kontrate.

Neni 8
Te tjera

Bleresi
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‘. REPUBLIKA SHQIPERISE

KONTRATE pER TRANSFERIMIN
KAP

KAVAJA ACQUACULTUAL PRODUCTION SHPK.

Marcello Aloisi, shtetas italian, lindur ne % &U“{ Itali me date o0& . 2 APy
Identifikyay nepermjet pasaportes me nr, Y 532 » e poshte Shites;;

Dhe
Massimo Carnevali, shtetas italian, linduy ne R oW g » Itali me date
Qz-or-teq) | identifikuay nepermjet pasaportes menr. Jg opnpy 7 » me poshte
Bleresi;

MEQENESE
" Shitesi zoteron 27.5% te kapitalit themeltar te shogerise KAP Shpk., shogeri e

e masen 25% te kapitalit te shogerise KAP Shpk.;
Shitesi ka renre dakort te transferoje tek Bleresi kuotat € mesiperme;

Palet bien dakort per g me poshte vijon:

Neni 1.

JALKERS



shoqeri

¢do barre apop

italian

Kjo kontrate Pasi u lexuga,
u gjet ne Perputhje me
tyre ne Pranine time gp,

Perkthey:

4, me viere te n

Shitegj deklaron dh
8e ge trg

retendim tiet

prej

hartohet e 2 kopje ne guhen shqipe dhe 2 kopje ne gjuhen
jejte secila.

vullnetip o lire e
€ une Noterj ¢ verte

Neni 3,
Garancite
€ garaton g

e eshte i vetimi tityjla, I ligishem I kuotaye te
nsferohen nepermjet kesaj

 kontrate, dhe se keto kuota jane to lira ngy
er ligjor,

meje Noterit, ge Pranine e perkip,

yeses Gentigng Basha,
te plote te pal

©Ve, u nenshkyy, Tregullisht prej
toj kete sipag Ligjit,

B

X



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NRAL 76 SREP.
NR.52%/ KOL.
KONTRATE PER TRANSFERIMIN

E KUOTAVE TE KAPITALIT TE SHOQERISE
KAVAJA ACQUACULTUAL PRODUCTION SHPK.

SOT NE TIRANE ME DATE 1{_/& 2006 (DYMIJE E GJASHTE), PERPARA MEJE
NOTERIT TE DHOMES SE NOTEREVE TIRANE &% Low0 ,» U
PARAQITEN PERSONALISHT PALET E MEPOSHTME:

Massimo Carnevalli, shtetas italian, lindur ne éQM 'E./ , Itali me

Q3.0 S22 mbajtés i pasaportés nr, Y YL 337 » me poshté Shitesi;

Dhe

Marcello Aloisi, lindur me 08.07.1944 ne Sogliano Cavour (Lecce), me nénshtetagsi
italiane, mbajtés pasaportés nr. Y028532, me poshté Bleresi;
MEQENESE
" Shitesi 8shté ortak ne shogériné KAP Shpk., shogeri e regjistruar prane
Regjistrit Tregtar me vendimin nr, 6987 date 27.09.1993 te Giykates se Shkalles
se Pare, Tirane;
Blerési éshté ortak ne shogéring KAP Shpk., shogéri e regjistruar prané
Regjistrit Tregtar me vendimin nr. 6987 date 27.09.1993 te Gjykatés se Shkalles
se Pare, Tirane
Blerési ka shprehur déshirén pér te blere nga Shitesi 25% te kapitalit te
shoqerise KAP Shpk. zotéruar nga ky i fundit;
Shitési ka rene dakord te transferoje tek Bleresi kuotat e mesiperme;

Palét bien dakord Pér sa me poshte vijon:

Neni 1,
Objekti i Kontratsg
Me nénshkrimin e késaj kontrate Shitési transferon tek Blerési dhe ky i fundit
blen nga Shitési 25% te kapitalit te shoqerise KAP Shpk, ge zotérohet nga Shitesi,

| -
|

)




Neni 2.
Cmimi i shitjes
Kuotat e kapitalit themeltar te shogerise KAP Shpk, transferohen me ¢mimin
prej 500.000 Leke (peséqind mije) [ Bleyrési ka aguar plotésisht ¢mimin e shitjes jashté
zyrés se noterit, pér te cilén palét nuk kane pretendime.

Neni 3.
Garancits
Shitési deklaron dhe garaton se eshte i veg{mi titullar i ligjshem i kuotave te
shogerise ge transferohen nepermjet kesaj kontrate, dhe se keto kuota jane te lira nga
¢do barre apo pretendim tjeter ligjor.

Neni 4,
Te ndryshme
Pas transferimit te pjeseve te kapitalit Blerési behet pronar i ligishém i pjesés se

transferuar prej 25% te kuotave te kapitalit te Shoqérisé KAP Shpk.

Kjo kontrate hartohet ne 4 kopje ne gjuhen shqipe dhe 4 kopje ne gjuhen italiane,
me vlere te njejte secila.

KJO KONTRATE PASI U LEXUA, PREJ MEJE NOTERIT, E NE PRANINE E
(PERKTHYESIT U GJET NE PERPUTHJE ME VULLNETIN E LIRE E TE PLOTE TE
PALEVE, U NENSHKRUA RREGULLISHT PREJ TYRE NE PRANINE TIME DHE
UNE NOTERI E VERTETOJ KETE SIPAS LIGJIT.

S‘h.itési
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Doreheqje e adminjstratorit dhe Zevendegim, ; tij;
Te ndryshme;

U7.1944 pe Sogliane Cavoyy (Lecce), me
aportés ny., Y028532, 20téryes ¢ 27.5% e

kapitali¢ o shoqériss

misg, Tregtisa
» Pérfaqés s, ngg

» Z0téruese o 17.5% e kapitajj; te
d ('@%ﬂ e baze e autorizimis ny

date /3 . 2% > (@utorizjpm,; bashkéngptur)

arcello Aloisi, A inistrag 3



Te emérojg adminjs

trator te shoqérise 7
02.06.1969, banyes

ne Tirane,

- Albapo Aliko

>

shtetas shqiptar, lindur pe Tirane, me

Massimo Carnevyal %y{ /%/&4_‘ !
Perfagesuar Dga Av. Angi Memj :

Ministriy e Ekonomisé.
Perfaqesuar ngaz, -y’



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE o e

NR.€07 REP.

NR. 4€7”K0L. E“M
KONTRATE PER TRANSFERIMIN

E KUOTAVE TE KAPITALIT TE SHOQERISE
KAVAJA ACQUACULTUAL PRODUCTION SHPK.

Sot ne Tirane me date &.9_’3.200‘7-(dymijé e Plote), pérpara meje Noterit te Dhomes se
Notereve Tirane /& Socof (% .'u paraqiten personalight palet e meposhtme:

Massimo Carnevalli, shtetas italian, lindur ne g&ﬂ &, Tiali, me

03.0%. /95 F, mbajtés i pasaportés nr. 52946937 , me posht Shitesi;
Dhe

Albano Aliko, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me date 02.06.1969, identifikuar
népérmjet pasaportés me nr. 001320B, me poshté Bleresi;

MEQENESE
©  Shitesi &shté ortak ne shogériné KAP Shpk., shogeri e regjistruar prane
Regjistrit Tregtar me vendimin nr. 6987 date 27.09.1993 te Gjykates se Shkalles
se Pare, Tirane;
Blerési ka shprehur deshiren per te blere nga Shitesi kuotat qe zotéron ne
Shoqéri ne masén 27.5% te kapitalit te shogerise KAP Shpk.;
Shitesi ka rene dakord te transferoje tek Bleresi kuotat e mesiperme;

Palét bien dakord Pér sa me poshte vijon:

Neni 1.
Objekti i Kontratéss
aj kontrate Shitési transferon tek Blerési dhe ky i fundit
it shogerise KAP Shpk, qe zotérohet nga Shitesi,

Me nénshkrimin e kés
blen nga Shitési 27.5%

Kuotat e kabitalit-them tar se KAP Shpk, transferohen me ¢mimin
e X /) mije). Blerési ka paguar plotésisht ¢cmimin
hjet tradsfertes ne liogari bankare te Shitssit jashté

Womp



zyrés se noterit dhe Shitési deklaron se e ka marre gmimin e plote te shitjes dhe se nuk
. ka pretendime.

Neni 3.
S Garancité
- -+ Shitési deklaron dhe garaton se eshte 1 vetimi titullar i ligishem i kuotave te
shoderise qe transferohen nepermjet kesaj kontrate, dhe se keto kuota jane te lira nga
¢do barre apo pretendim tjeter ligjor.

Neni 4.
Hegje Dore nga te Drejtat
Shitési deklaron nen pérgjegjésiné e plote personale se heq dore nga te gjitha te
drejtat qe i takojné ne cilésing e ortakut te Shogérisé dhe ne ményvé te vecante heq dore
nga ¢do lloj kredie ndaj Shogérisé qe rrjedh nga derdhje te kryera ne cilésing e tij si
ortak apo ne ¢do cilési tjetsr,

Neni 5
Te ndryshme
Pas transferimit te pjeseve te kapitalit Blerési behet pronari ligjshém i pjesés se
transferuar prej 27.5% te kuotave te kapitalit te Shogérise KAP Shpk.

Kjo kontrate hartohet ne 4 kopje ne gjuhen shqipe dhe 4 kopje ne gjuhen italiane,
me vlere te njejte secila.

Kjo kontrate pasi u lexua, prej meje Noterit, u gjet ne perputhje me vullnetin e lire e te
plote te paleve, u nenshkrua rregullisht prej tyre ne pranine time dhe une Noteri e
vertetoj kete sipas ligjit.

Perktheu:




REPUBLIKA E SHQIPERISE ; i
DHOMA E NOTEREVE TIRANE 2
NR: REP o "

NR% OL.. \; {;‘ : -

KONTRATE PER TRANSFERIMIN
E KUOTAVE TE KAPITALIT TE SHOQERISE
KAVAJA ACQUACULTUAL PRODUCTION SHPK.

Sot ne Tirane me date%%g/{zOOG (dymijé e giashte), pérpara meje Noterit te Dhomes se
Notereve Tirane 5/‘4 s |y paragiten personalisht palet e meposhtme:

Roggia Savino Raimondo, shtetas italian, lindur ne OKTA Wa v, A, Itali me

23.94, §"#, mbajtes i pasaportes nr. 2Q ne cilesine e perfagesuesit me
prokure te pergjithshme {(prokura bashkengjitur) te te birit Roggia Francesco, lindur
ne Foggia me 02 mars 1982, me poshté Shitesi;

Dhe

Albano Aliko, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me date 02.06.1969, identifikuar
népérmjet pasaportés me nr. 001 320B, me poshté Bleresi;

MEQENESE
* Shitesi zoteron 27.5% te kapitalit themeltar te shogerise KAP Shpk., shogeri e
regjistruar prane Regjistrit Tregtar me vendimin nr. 6987 date 27.09.1993 te
Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane;
Blerési ka shprehur deshiren per te blere nga Shitesi te gjitha kuotat qe zotéron
ne Shogéri ne masén 27.5% te kapitalit te shogerise KAP Shpk.;
Shitesi ka renre dakort te transferoje tek Bleresi kuotat e mesiperme;

Palet bien dakort per sa me poshte vijon:

Neni 1.
Objekti i Kontratés

Me nénshkrimin e késaj kontrate Shitési transferon tek Blerési dhe ky i fundit
blen nga Shitési 27.5% te kapitalit te shogerise KAP Shpk, ge zotérohet nga Shitesi.




Neni 2.
Cmimi i shitjes

pretendime.

Cmimi eshte neto j perjashtuar nga taksat e pagueshme ne Shqiperi. Te gjitha
taksat dhe shpenzimet transferimit jane ne ngarkim te Bleresit.

Neni 3.
Garancité

Neni 4.
Heqje Dore nga te Drejtat dhe Dorezania

Te ndryshme

Pas transferimit te pleseve te kapitalit Blerési behet pronar i ligjshém i 27.5% te
kapitalit te Shogérisé KAP Shpk., ndérsa Shitési zhvishet nga ¢do e drejte dhe
pjesémarrje ne kuotat e Shoqérisé KAP Shpk.

Kjo kontrate hartohet ne 4 kopje ne gjuhen shqipe dhe 4 kopje ne gjuhen italiane,
me vlere te njejte secila.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E, NOTEREVE TIRANE
NR REP.

NR. (_‘%_KOL.

KONTRATE PER TRANSFERIMIN
E KUOTAVE TE KAPITALIT TE SHOQERISE
KAVAJA ACQUACULTUAL PRODUCTION SHPK.

Sot ne Tirane me datefz_rfl 2007 (dymijé e shtate), pérpara meje Noterit te Dhomes se
Notereve Tirane _"A/lf—gﬂuab(f“"‘-‘c’ » W paraqiten personalisht palet e meposhtme:

Marcello Aloisi, shtetas italian, lindur ne Sogliano Cavour (LE), Itali, me
08.08.1944, mbajtés i pasaportés nr. Y 028532, me poshté Shitesi;

Dhe

Albano Aliko, shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane, me date 02.06.1969, identifikuar
népérmjet pasaportés me nr. 001320B, me poshté Bleresi;

MEQENESE

Shitesi zoteron 27.5% te kapitalit themeltar te shogerise KAP Shpk., shogeri e
regjistruar prane Regjistrit Tregtar me vendimin nr. 6987 date 27.09.1993 te
Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane;

Blerési ka shprehur deshiren per te blere nga Shitesi te glitha kuotat ge zotéron
ne Shoqéri ne masén 27.5% te kapitalit te shogerise KAP Shpk.;

Shitesi ka renre dakort te transferoje tek Bleresi kuotat e mesiperme;

Palét bien dakord Pér sa me poshte vijon:
Neni 1.
Objekti i Kontratés

Me nénshkrimin e késaj kontrate Shitési transferon tek Blerssi dhe ky i fundit
blen nga Shitési 27.5% te kapitalit te shogerise KAP Shpk, ge zotérohet nga Shitesi.

W e



Neni 2,
Cmimi i shitjes

Y Kuotat e kapitalit themeltar te shogerise KAP Shpk, transferohen me ¢mimin
o QL’U ‘prej 1.750,000 Euro (njé milion e shtatéqind e pesédhjeté mije). Cmimi i shitjes pérfshin
_y edhe kredité dhe paradhéniet qe Shitési ka ndaj Shoqériss.

Blerési ka paguar plotésisht ¢mimin e shitjes ne dy késte si me poshté:

Njé derdhje prej Euro 300.000 (treqind mije) ne forme paradhénie népérmijet
transfertes ne llogariné bankare te Shitésit prané Alpha Bank;

Njé derdhje prej Euro 1.450.000 (njé milion e katérqindepesedhjete mije) ne
datén e sotme népérmjet transfertes ne llogari bankare te Shitésit prané Alpha
Bank,

Shitési deklaron se e ka marre ¢mimin e plote te shitjes dhe se nuk ka pretendime.

Neni 8.
Garancité

Shitési deklaron dhe garaton se eshte i vetimi titullar i ligishem i kuotave te
shogerise qe transferohen nepermjet kesaj kontrate, dhe se keto kuota jane te lira nga
¢do barre apo pretendim tjeter ligjor.

Neni 4,
Hegje Dore nga te Drejtat

Megenése ¢mimi i shitjes pérfshin edhe cedimin e kredive te Shitasit ndaj
Shoqérisé, Shitési deklaron nen pérgjegjésiné e plote personale se heq dore nga te gjitha
te drejtat qe i takojné ne cilésing e ortakut te Shogérisé dhe ne ményrs te vegante heq
dore nga ¢do lloj kredie ndaj Shogérisé qe rrjedh nga derdhje te kryera ne cilésing e tij si
ortak apo ne ¢do cilési tjetér.

Neni 5
Te ndryshme

Pas transferimit te pjeseve te kapitalit Blerési behet pronar i ligjshém i 27.5% te
kapitalit te Shoqérise KAP Shpk., ndérsa Shitési zhvishet nga ¢do e drejte dhe
pjesémarrje ne kuotat e Shogérisé KAP Shpk.




VENDIM ey pet
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE QRTRKEVE‘TESH@QERISE

“KAP” Shpk s 3 j'»_'%:,..a-'"’

,’.-_

Sot, né Tirane, me daté 10.12.2019 (dymijé e nentembedhjete), né orén 09.30, u
mbajt Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve té Shoqérisé KAP SHPK, shoqéri me
pérgjegjési té kufizuar, regjistruar prané Qendres Kombetare té Biznesit me
NUIS-J62903833Q. Mbledhja e Asamblese kryesohet nga Administratori Z.
Apostol Gogi.

Rendi i Dités:
1. Miratimin e Shitjes se 82.5% te Kuotave qe zoterohen nga Albano Aliko,

shitjen e tyre te Shogeria BA INVESTMENT SHA me NUIS L87002501M.
2. Té ndryshme.

Jané té pranishém né mbledhje:
e Ortaku Albano Aliko, mbajtes i leternjoftimit me numer personal

G90602058E, zotérues i 82.5% té kapitalit themeltar té shoqérisé.
Ne mungese:

e Ortaku Ministria e Financave dhe Ekonomisé, zotéruese e 17.5% té kapitalit
themeltar té shogérisé e cila eshte njoftuar rregullisht ne perputhje me
Ligjin per Shogerite Tregtare me shkresen me Nr.Prot te Ministrise

21908/2 date 02.12.2019 bashklidhur vendimit.

Z. Apostol Gogi ne cilesine e kryetarit te mbledhjes verifikon njoftimet dhe
konstaton se jane te pranishem ose te perfagesuar ortaket ge zoterojne 82.5 % te
kapitalit themeltar dhe deklaron asamblene te thirrur rregullisht dhe vendimet

ge do te merren prej saj mbi ceshtjet e rendit te dites do te jene te vlefshme. Pas




diskutimesh né lidhje me rendin e dités, Asambleja e Pérgjithshme e Shoqérisé

me shumice votash vendosi:

VENDOSI:

1. Miratimin e Shitjes se 82.5% te Kuotave qe zoterohen nga Albano Aliko,
shitjen e tyre te Shogeria BA INVESTMENT SHA me NUIS L87002501M.

2. Ngarkohet Administratori i Shogerise ge vete ose nepermjet perfagesuesit
te autorizuar prej tij te veproje ne emer dhe per llogari te shogerise per
depozitimin e ketij vendimi dhe akteve shogeruese te tij prane QKB-se dhe
Institucioneve te tjera.

Pasi nuk kishte mé ¢éshtje pér tu diskutuar, Kryetari deklaron mbledhjen e
Asamblesé sé Ortakéve té mbyllur né orén 09.45.

Ministria e Financave dhe Ekonomisé

Ne mungese

Kryetari i Mbledhjes dhe Administratori i Shoqgerise
Z. Apostol Gogi




KONTRATE SHIT-BLERJE
(KUOTASH)

P 8 e N
Né Tirané, sot me daté 10/12/2019 (dy mijé e nent'\ édhje“t@*ﬁ\el}g € e Shogérisé “KAP”
SHPK me NIPT J62903833Q palét ¢ méposhtme kane rane dakotf pér hartimin/nenshkrimin e

kontrates si me poshte: o

\

SHITESI: Albano Aliko, shtetas Shqiptar, identifikuar me Nr.Personal G90602058A ortak me
82.5 % té kuotave té Shogqérisé, person madhor me zotési té ploté juridike dhe pér te vepruar

(referuar mé poshté si Shitési).

Blerési: Shogéria BA INVESTMENT SHA, me seli né Vlore, Delvine, Lagjja “Sinan Ballaci”,
Rruga “Ali Pashe Tepelena”, Vendburimi i Gazit Delvine-Albania, e regjistruar me NIPT
1.87002501M perfaqesuar nga Administratori dhe njekohesisht Aksioneri 1 Vetem Z.Nexhip Hajdéraj
madhor dhe me zotési té ploté pér t€ vepruar né cilésiné e pérfagésuesit ligjor té shoqérisé (referuar

mé poshté si Blerési).

Té pérgjithshme

A. Shogéria “KAP” SHPK, éshté shogéri e regjistruar prané Qendrés Kombétare té Biznesit
né daté 27/09/1993, me NIPT J62903833Q, me seli né Kavaje, Shogéri e cila zotérohet
nga ortaket si mé poshté;

- Albano Aliko, mbajtes 1 leternjoftimit me numer personal G90602058E, zotérues 1 82.5%
té kapitalit themeltar té shoqérisé

- Ortaku Ministria e Financave dhe Ekonomisé, zotéruese e 17.5% té kapitalit themeltar té
shogérisé.

B. Me vendim té Asamblesé sé Ortakeve té Shogériseé “KAP” SHPK ne date 10.12.2019 éshté
miratuar shitja e 82.5 % te kuotave té shoqérisé né emér te Z. Albano Aliko pér Shogerine
BA INVESTMENT SHA me NUIS L87002501M. Pra 82.5 % e kuotave te Albano Aliko
i kalojne shoqerise BA INVESTMENT SHA me NUIS 187002501 M.

C. Né pérputhje me Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”
té ndryshuar, Ligjin Nr.7850, daté 29.07.1994, “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé” té
ndryshuar, Ligjin N1.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit” té
ndryshuar, Statutit dhe akteve té shoqgérisé si dhe té legjislacionit shqiptar né fuqi.

Palét bien dakord té pranojné kushtet si mé poshté:

Neni 1
Objekti
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jekti 1 késaj kontrate éshté shitja e 82.5 % te kuotave té shoqérisé “KAP” SHPK. Kéto
uota shiten/transferohen nga Shitési Z. Albano Aliko né pronést té Blerésit shoqerise BA
INVESTMENT SHA me NUIS 1.87002501M.

Blerési pranon pronésiné e kuotave dhe pranon té gjitha té drejtat dhe detyrimet qé
rrjedhin nga kjo pronési sipas ligjeve né fuqi.

Népérmjet transferimit t¢ kuotave qé pérfagésojné 82.5 % té kuotave té Shoqérisé nga
Shitési tek Blerési, Blerési Shogeria BA INVESTMENT SHA me NUIS 1.87002501M
béhet Aksionar i Shogérisé “KAP” SHPK me 82.5 % te Kuotave.

Ortaket e Shoqgerise me nenshkrimin e kesaj kontrate do te jene:

Shogeria BA INVESTMENT SHA me NUIS L87002501M me 82.5 % té kuotave.
Ministria e Financave dhe Ekonomise me 17.5 % te kuotave.

Neni 2
Cmimi i Shitjes
Palét bien dakord qé ¢mimi total pér blerjen e 82.5% te kuotave éshté 3 150 000 Leke (tre
milion e njeqind e pesedhjete mije leke).

Cmimi total pér shit-blerjen e kétyre éshté likujduar me nénshkrimin e Kontratés sé Shitjes.

Neni 3
Garancité
Shitési garanton Blerésin se éshté ortak i ligjshém i kuotave objekt shitje.

Bleresi garanton regjistrimin e kontratés ne QKB.

Neni 4
Regjistrimi
Regjistrimi 1 kontratés sé shitjes sé kuotave kryhet né Qendrén Kombétare té Biznesit né
bazé té Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogqérité Tregtare” té
ndryshuar, si dhe Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit” té ndryshuar.

Neni 5
Ligji i zbatueshém
Kjo kontraté rregullohet nga ligji Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare” 1 ndryshuar; Ligji Nr.7850, daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé
Shqipérisé” 1 ndryshuar; Ligji nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit” 1 ndryshuar.

Neni 6
Juridiksioni



Neni 7
Té ndryshme

- Palét bien dakort qé kalimi i pronésisé sé kuotave té shoqérisé béhet né momentin e
regjistrimit té kontratés sé shigjes né Qendrén Kombeétare té Biznesit.

- Bashklidhur kontratés do té jené ID e shitesit si dhe Vendim i Asamblesé pér miratimin e
shitjes sé kuotave.

- Kjo kontraté éshté pérfundimtare ndérmjet paléve dhe zévendéson té gjitha marréveshjet

dhe/ose mosmarréveshjet e méparshme midis tyre me shkrim apo me gojé.

Kjo kontrate u pérpilua né 4 kopje ne gjuhen shqipe, me vleré té barabarté ligjore, nga té cilat njé
kopje iu takon paléve dhe njé kopje té fundit pér ta regjistruar né Qendrén Kombétare te Biznesit.

PALET
Shitési
Albano Aliko M\/\D
LL&D \ (ﬁ“ )
Blerési

Shoqerise BA INVESTMENT SHA Perfaqesuar nga Administratori dhe Njekohesisht
Aksioneri i Vetem
Z. Nexhip Hajdéraj
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